
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                             

 

SEMINĀRS / EKSKURSIJA 

SIA “ZEMGALES TEHNOLOĢISKAIS CENTRS” JAUNĀ KOKA BIROJA ĒKA UN RAŽOTNE 

 Meža iela 22, Vītoliņi, Valgundes pagasts, Jelgavas novads 
2025. gada 12. septembris 

 

Latvijas Arhitektu Savienība sadarbībā ar biedrību “Zaļās mājas”, Latvijas koka 

būvniecības klasteri un Meža attīstības fondu rīko izbraukuma semināru/ekskursiju uz 

SIA “Zemgales tehnoloģiskais centrs” (ZTC) jauno koka biroja ēku un ražotni. 

ZTC jaunās biroja ēkas būvniecībai tika izvēlēts zemesgabals rūpnīcas priekšpusē, kura 

konfigurācija noteica arī ēkas formu un apjomu. Plānojot celtni tika nolemts, ka ēkai jābūt 

vienstāva, tomēr arhitektoniski interesantai un ar savu raksturu. Arhitekta un pasūtītāja 

veiksmīgā sadarbība un vienotais redzējums par funkciju un formu rezultējās mūsdienīgā 

ēkas veidolā ar atsauci uz tradicionālo koka māju būvniecību. Uz šo saikni netieši norāda 

arī fasādē iestrādātā josla ar latvju zīmēm. Būvniecības procesā sava veida izaicinājums 

bijis darbs ar jumta pārkarēm, sarežģītajiem leņķiem un fasādes liekumu. Fasādes vizuālā 

apdare harmoniski seko izteiksmīgajam jumta pārkares liekumam, kas kļūst par 

dominējošu arhitektonisko akcentu. Būvniecībā ir izmantoti Latvijā inovatīvi sienu 

savienojuma risinājumi – stiprinājumi bez skrūvēm – ar speciāli tam domātiem 

klamburiem. Mājas izliektā siena tika izgatavota no līmētām masīvām detaļām, kuras 

savstarpēji savienotas tikai ar namdaru iecirtumiem, kas tika precīzi izgatavoti ZTC 

rūpnīcā uz CNC darbagalda Hundegger Speedcut 3. Visa ieliektā siena tika savienota 

rūpnīcā un būvlaukumā uzstādīta kā viens gatavs elements. Celtniecības darbu laikā tika 

radoši izmantoti zāģmateriālu atlikumi no ZTC rūpnīcas ilggadējās darbības – lapegle, 

priede, osis, ozols un pat parketa dēļi no Latvijas Nacionālās operas skatītāju zāles, kurus 

ZTC savulaik izgatavojis un ieklājis restaurācijas darbos. Lai iegūtu saskanīgu pārkares 

kopskatu, dažādā garuma un platuma koka dēlīši beicēti vienā tonī, iegūstot izteiksmīgu 

faktūras spēli. Pārkare apliecas apkārt ēkai tās priekšpusē un sānos, savukārt aizmugurē 

jumta noslēdzošā daļa ir taisna. Ārsienu apdarei izmantoti vienāda platuma termodēļi ar 

izķemmētu mīksto šķiedru. 
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Tāpat apskatīsim arī ZTC koka karkasa, koka paneļu un koka moduļu māju ražotni, ar ko 

iepazīstinās SIA “Zemgales tenhnoloģiskais centrs” direktors un vadītājs Māris Avotiņš. 

Ekskursiju noslēgs ekskursija pa AS “Latvijas valsts meži” Klientu apkalpošanas centra 

tipveida ēku. 

 

PROGRAMMA 

 9:30 Izbraukšana no Rīgas ar autobusu (Aspazijas bulvāris 5) 
LŪGUMS NEKAVĒT! 
 

10:30 - 12:00 Ierašanās Zemgales tehnoloģiskajā centrā un rīta kafijas pause 
SIA “Zemgales tehnoloģiskais centrs” jaunās biroja ēkas un ražotnes 
apskate, Meža iela 22, Vītoliņi, Valgundes pagasts, Jelgavas novads 
 
Lektors: SIA “Zemgales tenhnoloģiskais centrs” direktors Māris Avotiņš 

 

12:00 - 12:20 Pārbrauciens uz AS “Latvijas valsts meži” Klientu apkalpošanas centru  
 

12:20 – 13:00 AS “Latvijas valsts meži” Klientu apkalpošanas centra apskate, Loka 
maģistrāle 2M, Jelgava 
 
Gids: biedrības “Zaļās mājas” un “Latvijas koka būvniecības klasteris” 

vadītājs Kristaps Ceplis 
 

13:00 - 14:00 Atgriešanās Rīgā 
 

 
 
Līdzdalības maksa  seminārā – 30.00 € (ar PVN). 
   *Tiem, kas seminārā neieradīsies, dalības maksa netiks atgriezta. 
 
 
Organizatori nodrošina autobusu no Rīgas. Vietu skaits autobusā ierobežots.  
 
Dalība seminārā paredzēta tikai tiem dalībniekiem, kas būs reģistrējušies braucienam ar 
organizēto autobusu. Ar savu transportu šoreiz nevarēs ierasties. 
 
Ekskursijas apmeklējums sertificētiem arhitektiem dod 3 kompetences paaugstināšanas 
kredītpunktu formālās izvēles pasākumu sadaļā. 
 
 
Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 20128097 
 
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana, iegūtais materiāls tiks izmantots tālākizglītības 
organizēšanas nolūkos, kā arī, iespējams, tiks publicēts organizatoru sociālajos tīklos. 
 
Reģistrējoties dalībai šim pasākumam, Jūs piekrītat, ka Jūsu personas informācija tiks nodota 
Lauku atbalsta dienesta rīcībā.  
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